Joseph natus est filius Jacob ex descensione salo-  
monis. secundum legem autem hely qui ex matha. Nam filius qui  
nascebat secundum naturam quoddem erat generatus. secundum autem  
legem defuncti. beca damascenus. Sic autem in ecclesiastica histo-  
ria dicitur et beda in sua cronica testatur. Cum omnes ge-  
nerationes hebreorum et alienigenarum in archibus tem-  
pli secretorum suarent. Herodes omnes iussit ince-  
di. existimans se nobiliter posse videri. si deficientibus  
probamētis progenies sua ad israel pertinere crederet.  
fuerunt tamen quidam dñici. sic dicti ob propinquitatem christi. qui  
etiam nazarei fuerunt. qui ordinem generationis christi pertinet  
ut a paupibus didicerat primum ut a quibusdam libris ha-  
buerunt quos domi habebant quantum poterant prodoce-  
bant. Joachim autem accepit uxorem nomine annam quam ha-  
buit sororem nomine bismeriam. Hec autem bismeria ge-  
nuit elizabeth et eliud. Elizabeth iohannem bap-  
tista. De eliud natus est eminens. De eminens natus est sanctus  
seruatius. cuius corpus est in oppido traieci super flu-  
uium mosan in episcopatu leodiensi.

Anna autem tres viros habuisse dicitur. scilicet iochim de  
opham et salome. De primo autem viro. scilicet iochim  
vnam filiam. scilicet mariam matrem domini genuit. quam ioseph  
nuptui dedit qui christum dominum genuit et peperit. Mor-  
tuo iochim. accepit cleophas fratrem ioseph. et ge-  
nuit ex eo aliam filiam quam similiter mariam vocauit. et  
alpheo postmodum in coniugem sociavit. Hec autem  
maria ex alpheo viro suo quatuor filios genuit. scilicet  
Jacobum maiorem. Ioseph iustum qui et barsabas. Si-  
monem et Judam. Mortuo secundo viro anna.  
tercium accepit. scilicet Salome ex quo aliam filiam genu-  
it quam rursus mariam vocauit. et zebedeo in con-  
iugem tradidit. Hec autem maria ex zebedeo viro  
suo duos filios genuit. scilicet Jacobum maiorem et Jo-  
hannem euangelium. Unde de hoc extant versus. Anna  
solet dici tres concepit maras. Quas genuere  
viri. iochim cleophas salomeque. Has duxere  
viri. ioseph alpheus zebedeus. Prima parit christum  
iacobum secundum maiorem. Et ioseph iustum peperit.  
cum Simone iudam. Tercia maiorem iacobum volu-  
creque iohannem. Sed mirum videtur quomodo beata maria po-  
tuit esse cognata elizabeth ut superius dictum est. constat  
ei elizabeth uxorem fuisse zacharie. qui erat de tribu  
leui. et secundum legem quibus de sua tribu et familia ducere  
debebat uxorem. et ipse de filiabus aaron lucas fuisse  
testatur. Anna autem fuit secundum hieronymum. de bethleem que  
erat de tribu iuda. Sed sciendum. quod et ipse aaron et  
ioiada summus sacerdos ambo de tribu iuda du-  
xerunt uxores. Unde tribus sacerdotalis et regalis cog-  
natio sepe adinuicem probant fuisse coniuncte. Potuit autem  
(ut dicit beda) homini coniunctio recentiori tempore fieri. da-  
tis nuptui seorsum de tribu in tribum ut manifeste beata  
maria qui de tribu regia descendit. cum tribu sacer-  
dotali cognationem generis habuisse ostendat et ita  
beata maria de utraque tribu erat. Voluit ei dominus

ut he tribus privilegiata propter misterium adinuicem  
miscerent. quod de eis dominus nasciturus erat qui vere rex  
et sacerdos pro nobis seipsum offerret. et fideles su-  
os in militia huius vite pugnantes regeret. et post  
victoriam coronaret. Quod etiam ex nomine christi. i. iun-  
cti innuit. quod soli sacerdotes et reges et prophete in le-  
ge veteri vngentur. Unde et nos a christo christiani di-  
cimus. et genus electum et regale sacerdotum appella-  
mur. Sed et quod dicebat quod mulieres tamen sue tribus  
hominibus iungeretur. dictum fuisse constat ne distri-  
butio sortium confunderet. quod pro leuitica tribus sor-  
tem inter ceteras non habebat. mulieres de illa tribu  
nubere poterant cui volebant. Historiam autem na-  
tuitatis virginis beate hieronymus. ut in prologo refert ado-  
lescens in quodam libello legit. Sed post multum  
tempus ut se ibidem legisse recoluit primo rogatus tran-  
scripsit. Joachim namque ex galilea et ciuitate na-  
zareth sanctam annam ex bethleem duxit uxorem.  
Ambo autem iusti erant. et ambo sine reprehensione. in  
omnibus mandatis domini incedebant. Omnesque suam  
substantiam trifarie diuidebant. vnam partem templo  
et templi seruitoribus impendebant. Aliam pegrin-  
is et pauperibus erogabant. Terciam sibi et fami-  
lie sue vobis reseruabant. et ita per annos. xx. plene  
ex coniugio non habentes. voverunt domino quod si eis so-  
bolem concederet. eam seruitio domini manciparent.  
Cuius rei gratia cum singulis annis in tribus festis prae-  
cipuis iherosolymam frequenter. in festo enceniorum ioa-  
chim cum contribulibus suis iherosolymam ascendit. et cum ce-  
teris ad altare accedens oblationem suam offerre  
voluit. Quae videns sacerdos cum indignatione ni-  
mia repulit. et cur ad altare dei accedere presumeret  
inreparabiliter asserens non esse conueniens maledicto  
legis obnoxium. oblationem domino legis offerre. nec in  
secundum infecundum et qui propter dominum dei non auxilium as-  
tare. Joachim igitur sic confusum se videns pro pudore  
domum redire noluit. ne similiter a contribulibus sit-  
is qui hoc audierant tantum obprobrium sustineret.  
Secedens igitur ad pastores suos. cum ibi aliquod  
diu fuisset. quadam die ei soli angelus eius magna  
claritate apparuit. et de eius visione turbatus ne  
timeret admonuit. dicens. Ego sum angelus do-  
mini missus ad te. ut annunciem tibi preces tuas  
exauditas esse. et elemosinas in conspectu domi-  
ni ascendisse. Vidi enim pudorem tuum et au-  
diui sterilitatis obprobrium non recte tibi obie-  
ctum. peccati quippe non nature ultor est deus.  
et ideo cum alicuius vterum claudit. ad hoc fa-  
cit ut mirabilis deus aperiat et non libidinis  
esse quod nascitur. sed diuini fore muneris co-  
gnoscatur. Prima gentis vestre mater sara. non  
ne usque ad nonagesimum annum sterilitatis ob-  
probrium pertulit. et tamen Isaac. cui repromissa  
erat omnium gentium benedictio generauit. Rach-